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Chambre des Représentants. 
StANCB DO H FáVRIER 1920. 

Projet de loi relatif à la taxe spéciale 
sur les speclacles ou divertisse­ 
ments publics (l > 

Ontwerp van wef betreffende de bij­ 
zondere belasting op de openbare 
vertooningen of vermakelijkheden (1) 

1. MIENOEllENT 
PRÉSENTÉ f>AR l\1. FISCl!lm. 

ART.2. 

Sous-amender comme suit l'amen­ 
dement présenté par MM. Louis Pié­ 
rard et Michel Levie au ~ 2 de cet 
article : 

« •.. ou que le.speetacle ou audi­ 
tion n 1m earaetère nettement accusti 
de diffusion artistique ou d'éduca­ 
tion populaire. » 

1. :\)IEN'DEM ENT INGEDIEND 
DOOR DEN HERR FISCHER. 

ART. '!. 

Het amendement, op ~ 2 van dit 
artikel ingediend door . de heeren 
Louts Piérard en Michel Levle, te 
wijzigen als volgt : 

« ..• of wel dat de vertooning of 
uitvoering een bliikboar kenmerk 
van kunslverbreiding of volksopvoe- 
ding heeft ,, . · 

F. Frscasa. 

11. :\rtrnl'ilJl'.,Jrnl'IT 
PRÉSENTi~ PAR MM. SERKUY5 ET BUYL., 

ART. 2. 

Sous-amender comme suit l'amen­ 
dement présenté par MM. Louis Pié­ 
rard et Michel Levie au § 2_ de cet 
article: 

c, ••• 011 que le spectacle ou l'au­ 
dition a un hut nettement earacté- 

1 L AMEi'WEMENT INGEDIEND 
DOOR DE IIEEIŒN SERIWYS EN BUYL. 

ART.2. 

Het amendement, op § 2 van dit 
artikel ingediend door de neeren 
Louis Piérard et Michel Levie, te 
wijzigen als volgt : 

« •.• ofwel dat de vertooning of 
uitvoering een kennelijk doel van 

(f) Projet de loi, r O 41. 
Bappert, 11° 73. 
Amendements, n"• 76 cl 88. 

(1) Wetsontwerp, n'H. 
Verslag, n•,75. 

· Amendementen, n's 76 en 88. 
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risé de diffusion artistique ou d'édu­ 
cation populaire ou est domié_ dans 
ttn immeuble communul u'une sta­ 
tion balnéaire. » 

kunstverbreiding of volksopvoeding 
beoogt of plaats lte"f l in een onroe­ 
rend qemcentegoed eener badpfoats. >> 

S1mRUYS, 

A. Bun. 

Ill. - AME~DE)IENT PRÉSV,NTÉ 
PAB M. IIALLET. 

AnT. 5. 

Ajouter au § 2 l'alinéa suivant : 

Un arrêté royal fixera, en ce qui 
concerne les courses de chevaux, la 
façon et les modalités selon lesquelles 
sera perçue la taxe sw· les paris mu­ 
tuels et les pari: à la cote. 

Ill. - A~IENDl~MEi\î INGEDmND DOOR 
l>Ei\ m:~;R HALLET. 

ART. 5. 

Aan 5 2 het volgende lid toe te 
voegen: 

Irat bel1'<ft de poardemoedren- 
11c11, won/en de wijze <:n tie vonne11~ 
volgens welke de taxe op de wedden­ 
schappen bij den totolisuicr en bij 
den bookmok-r uordt gelieven, bij 
koninklijk besluit _bepaald. 

Max HAJ.J.HT. 

IV. - AMENDEllENTS PRÉSENTÉS 
PAR LE GOUVtmNE~IENT. 

ART. 6. 

Compléter cet article par l'alinéa 
suivant: 

l\'; - MtEi.'füRMi-J'ffEN DOOR DE 
REGIŒRING INGEDIF.NI). 

Dans les cas visés par Ic présent 
article, la [ermeture de. l'établisse- 1 
ment peut en outre être prononcée 
pour une durée de JO à 30 joure. 1 

1 
ART. 8. 

Compléter le § 1•r par l'alinéa ci­ 
après: 

En ce qui concen1e la taxe s10- les 
hippod,·omes el champs de conrse 
situés dans les communes de moins 

ART. 6. 

Dit artikel door het volgende lid 
aan te vullen : 

lu de bij dit aftikel bedoelde ge­ 
vallen mng de sluiting van de iu­ 
,·ichtiny daaret1boven wo1·den uit­ 
gesproken voor eeuen duur _vcm 10 
tot 30 <lagen. 

Aar.8. 

§ 1 door het volgende lid aan te 
vullen: 

Wat belte{l de taxe op de paar­ 
dem·,enbanen en renbane11 in gemeen­ 
ten van minder dan 10POO inwo- 
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· . de 10,000 hobiumts, la part de la 
commune est réduite à un dixième 
et les deux dixièmes restants sont 
attribués au fonds spécial des com­ 
munes. 
Les dites parts seront employées 

éoentuellement à allouer des subsides 
compensateurs aux communes dont 
les recettes résultant de l'application 
de la loi étublissmü des imp6ts sur 
les 1·eve,m.s seraient _i11/érie11ns au 
dernier montant net des faxes 
abolies par cette loi. 

ners gelegen, wordt liet aandeel der 
qemrenie me.t één tiende verminderd 
en uiorden de twee ove)·ige tienden 
aan hel bff zonder fonds der gemeen­ 
ten toegekend. 

Gemelde tuuuleelen zullen desooor­ 
komend uxndeï: gebruikt lot !tet toe­ 
kennen van verqeldende toelageii 
aan de gemeenten wie1· 01ijvangste~i, 
xoortotoeiende uit de toepassing der 
wet houdende 1m,ti9in9 vau bèlastin­ 
gen op de inkomsten, beneden ~,et 
laatste zui,;e1• bedrag der bi/ die wet 
opqehet,en taxes zouden zijn. 

Léon D1:LAcno1x. 

V. - AMENDEMENTS 
rnESENTÉS PAR l\J, PEPIN. 

ART. 8. 

Remplacer le § 1 par le texte sui­ 
vant: 

Les provinces ne pourront établir 
des taxes que jusqu'à concurrence cle 
2i10 et les communes jusqu'à con­ 
currence de 3/5 du montant global de 
l'impôt au profit de l'litat. 

Supprimer l'alinéa premier du § 2. 

A l'alinéa 2 du § 2 remplacer 
le mot « toutefois ,> par les mots 
« en outre >>. 

V. - A~IE~IJE)IENTJ•;N ooon 
DEN IŒER PEPIN INCEDlRND. 

ART. 8. 

Het 1 •t• lid door den volgenden 
tekst te vervangen : 

Taxes mogen gevestigd worden 
door de prooineiër: slechts ten be­ 
loope van 2/10 en door de yem,ernten 
ten beloope van 3/5 van he! yeheet· . 
bedrag der belastiu!J ten bate van 
de« Staat, 

Het eerste lid van § 2 te doen weg­ 
vallen. 

· In het tweede lid van § 2, het 
woord (< nochtans » te v~rvangen 
door het woord (( daarenboven >>. 

Po PÉPIN, 


